

## 札幌市内 特殊区間 運賃改定(協議運賃)の実施について

標記の件、2024年3月27日に国土交通省北海道運輸局へ札幌市内特殊区間の運賃改定(協議運賃)の届出をし、以下の通り実施することとしましたので、その内容を下記のとおりお知らせ致します。

### 記

- 実施日：令和6年(2024年)12月1日(日)
- 対象路線：札幌市内特殊区間を運行する札幌市内線、郊外線、高速路線
- 運賃
  - 札幌市内 特殊区間 1区 大人 240 円 (現行 210 円 +30 円)  
小人 120 円 (現行 110 円 +10 円)
  - 特殊区間 2区 大人 270 円 (現行 240 円 +30 円)  
小人 140 円 (現行 120 円 +20 円)
- 実施理由
  - 2024年1月24日、関係者が協議の上、札幌市公共交通協議会において合意された内容(協議運賃)に基づき実施するものです。
- その他
  - 金券式回数券、ICカード乗車券は、2024年12月1日から新運賃(バス車内表示運賃額)でご利用いただきます。
  - 2024年11月30日までにご購入いただいた定期券は、運賃改定実施2024年12月1日以降もそのまま(差額支払なし)ご利用いただけます。

### 【参考：各種改定運賃(大人)】札幌市内特殊区間

券種	現行運賃	改定運賃	アップ額
札幌市内特殊区間 1区(片道運賃)	210 円	240 円	+30 円
札幌市内特殊区間 2区(片道運賃)	240 円	270 円	+30 円
<b>通勤</b> 1カ月定期(特殊区間 1区)	9,070 円	10,370 円	+1,300 円
<b>通学</b> 1カ月定期(特殊区間 1区)	6,300 円	7,200 円	+900 円
<b>通勤</b> 1カ月定期(特殊区間 2区)	10,370 円	11,660 円	+1,290 円
<b>通学</b> 1カ月定期(特殊区間 2区)	7,200 円	8,100 円	+900 円

以上